



## JSE Invest ApS

Piniehøj 21  
2960 Rungsted Kyst  
CVR-nr. 34076820

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.06.2022

---

**Jan Selchau**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	10
Koncernens balance pr. 31.12.2021	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	14
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	20
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	23
Modervirksomhedens noter	24
Anvendt regnskabspraksis	26

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

JSE Invest ApS  
Piniehøj 21  
2960 Rungsted Kyst

CVR-nr.: 34076820  
Hjemsted: Hørsholm  
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Direktion

Jan Selchau, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	0	364.995	413.753	367.326	368.658
Bruttoresultat	(890)	154.682	93.682	83.175	82.877
Driftsresultat	(1.100)	94.786	17.642	3.529	12.257
Resultat af finansielle poster	13.412	(216)	(1.566)	(1.320)	(2.411)
Årets resultat	13.552	88.168	10.496	(453)	5.520
Årets resultat ekskl. minoriteter	10.584	67.889	7.504	(321)	3.922
Balancesum	173.285	168.472	174.768	179.319	170.136
Investeringer i materielle aktiver	0	0	621	873	1.899
Egenkapital	172.932	162.380	81.026	78.418	78.831
Egenkapital ekskl. minoriteter	138.464	130.880	63.157	58.836	59.136
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.067	105.091	2.816	7.585	(2.675)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	23.927	44.453	(8.067)	(424)	5.228
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(2.800)	(6.127)	(8.653)	(8.017)	(12.359)
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	0	109	112	115	100
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	7,86	69,98	12,30	(0,54)	6,82
Soliditetsgrad (%)	79,91	77,69	36,14	32,81	34,76
Nettoomsætning pr. medarbejder	0	3.348	3.694	3.194	3.868

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".



**Egenkapitalforrentning (%):**

Årets resultat ekskl. minoriteter \* 100

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

**Soliditetsgrad (%):**

Egenkapital ekskl. minoriteter \* 100

Balancesum

**Nettoomsætning pr. medarbejder:**

Nettoomsætning

Gns. antal medarbejdere

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernen består af JSE Invest ApS som ultimativt moderselskab samt datterselskabet Safety Star A/S med tilhørende datterselskab Selchau Ejendomme ApS.

Koncernens hovedaktivitet lå frem til 30/10 2020 i ICM A/S, og var salg af arbejdsmiljøløsninger, primært personligt sikkerhedsudstyr fra førende producenter, samt selskabets egenudviklede produkter under BlueStar-mærket.

Per 30/10 2020 har koncernen gennemført et salg af aktiemajoriteten i ICM A/S til Bunzl Holding Danmark A/S, hvorefter den tilbageværende koncerns hovedaktivitet er finansielle investeringer, heriblandt en minoritetsejerandel af ICM A/S. Fra 30/10 2020 indgår ICM A/S ikke længere i konsolideringen. Ejerandelen er herefter indregnet som associeret virksomhed i koncernen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat for 2021 udgør t.kr. 13.552. Balancen viser en egenkapital inkl. minoritetsinteresser på t.kr. 172.932

Ledelsen finder årets resultat meget tilfredsstillende.

31. november 2020 gennemført koncernen et salg af aktiemajoriteten i ICM A/S til Bunzl Holding Danmark A/S, hvorefter den tilbageværende koncerns hovedaktivitet er finansielle investeringer og koncernen har ingen ansatte. Der forventes ikke nye investeringer i porteføljeselskaber fremadrettet. Indeværende årsrapport er udarbejdet efter kravene i årsregnskabslovens regnskabsklasse C-stor.

For regnskabsåret 2022 vil der ikke længere være krav om udarbejdelse af koncernregnskab. Som følge af koncernens aktiviteter efter frasalget af ICM A/S, er det ikke vurderet relevant at ledelsesberetningen for 2021 skal omtale oplysninger om vidensressourcer, redegørelse for samfundsansvar, miljøforhold, medarbejderforhold, menneskerettigheder, antikorruption, risici, samfundsansvar, redegørelse for underrepræsenterede køn, redegørelse for virksomhedsledelse, Coperate Governance, aktionærforhold, bestyrelsens arbejde (ingen bestyrelse), vederlag til ledelsen (ingen ansatte) og udbyttepolitik

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er som forventet.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke konstateret nogen usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

### Forventet udvikling

Efter frasalget af ejerandele i ICM A/S vil koncernens resultat fremadrettet være baseret på afkast af værdipapirer og kapitalandele. Der forventes et negativt resultat for 2022.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning	2	0	364.994.546
Andre driftsindtægter		0	70.637.647
Vareforbrug		0	(263.992.408)
Andre eksterne omkostninger	3	(889.871)	(16.958.028)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(889.871)</b>	<b>154.681.757</b>
Personaleomkostninger	4	0	(54.783.271)
Af- og nedskrivninger	5	0	(5.112.498)
Andre driftsomkostninger		(209.672)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.099.543)</b>	<b>94.785.988</b>
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		4.000.000	0
Andre finansielle indtægter	6	15.125.678	640.882
Andre finansielle omkostninger	7	(1.713.921)	(857.308)
<b>Resultat før skat</b>		<b>16.312.214</b>	<b>94.569.562</b>
Skat af årets resultat	8	(2.760.261)	(6.401.593)
<b>Årets resultat</b>	9	<b>13.551.953</b>	<b>88.167.969</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Kapitalandele i kapitalinteresser		22.856.335	21.918.835
<b>Finansielle aktiver</b>	10	<b>22.856.335</b>	<b>21.918.835</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>22.856.335</b>	<b>21.918.835</b>
Andre tilgodehavender		163.682	20.864.000
Tilgodehavende skat		0	5.617.508
<b>Tilgodehavender</b>		<b>163.682</b>	<b>26.481.508</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		137.354.177	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>137.354.177</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>12.911.259</b>	<b>120.071.710</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>150.429.118</b>	<b>146.553.218</b>
<b>Aktiver</b>		<b>173.285.453</b>	<b>168.472.053</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		135.383.645	127.799.743
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.000.000
<b>Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere</b>		<b>138.463.645</b>	<b>130.879.743</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers</b>		<b>34.468.655</b>	<b>31.500.604</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>172.932.300</b>	<b>162.380.347</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		60.500	70.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		200.000	5.646.706
Skyldig skat		92.653	0
Anden gæld		0	375.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>353.153</b>	<b>6.091.706</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>353.153</b>	<b>6.091.706</b>
<b>Passiver</b>		<b>173.285.453</b>	<b>168.472.053</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		
Koncernforhold	14		
Dattervirksomheder	15		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	80.000	128.252.793	3.000.000	131.332.793	31.634.863
Ændring i regnskabspraksis	0	(453.050)	0	(453.050)	(134.259)
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>80.000</b>	<b>127.799.743</b>	<b>3.000.000</b>	<b>130.879.743</b>	<b>31.500.604</b>
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)	0
Årets resultat	0	7.583.902	3.000.000	10.583.902	2.968.051
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>135.383.645</b>	<b>3.000.000</b>	<b>138.463.645</b>	<b>34.468.655</b>
					<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo					162.967.656
Ændring i regnskabspraksis					(587.309)
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>					<b>162.380.347</b>
Udbetalt ordinært udbytte					(3.000.000)
Årets resultat					13.551.953
<b>Egenkapital ultimo</b>					<b>172.932.300</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		(1.099.543)	94.785.988
Af- og nedskrivninger		0	5.112.498
Ændringer i arbejdskapital	11	(5.994.888)	95.637.273
Andre reguleringer grundet overtagelse af nettoaktiver		(460.261)	(78.952.608)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(7.554.692)</b>	<b>116.583.151</b>
Modtagne finansielle indtægter		15.125.678	640.882
Betalte finansielle omkostninger		(1.713.921)	(857.308)
Refunderet/(betalt) skat		3.210.161	(11.275.883)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>9.067.226</b>	<b>105.090.842</b>
Salg af immaterielle aktiver		0	3.131.031
Salg af materielle aktiver		0	12.910.026
Salg af finansielle aktiver		0	1.144.753
Køb af virksomheder		(937.500)	(22.506.144)
Salg af virksomheder		20.864.000	49.773.647
Modtagne udbytter fra kapitalinteresser		4.000.000	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>23.926.500</b>	<b>44.453.313</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>32.993.726</b>	<b>149.544.155</b>
Afdrag på lån mv.		0	(6.016.160)
Udbetalt udbytte		(2.800.000)	(110.600)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(2.800.000)</b>	<b>(6.126.760)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>30.193.726</b>	<b>143.417.395</b>
Likvider primo		120.071.710	(23.345.685)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>150.265.436</b>	<b>120.071.710</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		12.911.259	120.071.710

Værdipapirer	137.354.177	0
<b>Likvider ultimo</b>	<b>150.265.436</b>	<b>120.071.710</b>

---



# Koncernens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Nettoomsætning

	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>
Danmark	265.807.826
Andre EU-lande	79.073.384
Øvrige lande	20.113.336
<b>Geografiske markeder i alt</b>	<b>364.994.546</b>

## 3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Lovpligtig revision	17.000	24.000
Skatterådgivning	25.500	25.000
Andre ydelser	18.000	21.000
	<b>60.500</b>	<b>70.000</b>

## 4 Personaleomkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	0	48.786.975
Pensioner	0	4.751.513
Andre omkostninger til social sikring	0	626.983
Andre personaleomkostninger	0	617.800
	<b>0</b>	<b>54.783.271</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>	<b>109</b>

	<b>Ledelses- vederlag 2020 kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	2.479.809
	<b>2.479.809</b>

**5 Af- og nedskrivninger**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	2.944.871
Afskrivninger på materielle aktiver	0	972.619
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	1.195.008
	<b>0</b>	<b>5.112.498</b>

**6 Andre finansielle indtægter**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteindtægter i øvrigt	409.925	640.028
Valutakursreguleringer	898.179	854
Dagsværdireguleringer	13.080.474	0
Øvrige finansielle indtægter	737.100	0
	<b>15.125.678</b>	<b>640.882</b>

**7 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	287.900	719.286
Valutakursreguleringer	114.383	4.556
Dagsværdireguleringer	1.268.583	0
Øvrige finansielle omkostninger	43.055	133.466
	<b>1.713.921</b>	<b>857.308</b>

**8 Skat af årets resultat**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	2.754.815	6.412.356
Ændring af udskudt skat	0	(19.098)
Regulering vedrørende tidligere år	5.446	8.335
	<b>2.760.261</b>	<b>6.401.593</b>

**9 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Overført resultat	7.583.902	64.888.891
Minoritetsinteressers andel af resultatet	2.968.051	20.279.078
	<b>13.551.953</b>	<b>88.167.969</b>

## 10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Kapitalandele i kapital- interesser kr.
Kostpris primo	21.918.835	0
Ændring i anvendt regnskabspraksis	(21.918.835)	21.918.835
Tilgange	0	937.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>22.856.335</b>
Opskrivninger primo	587.309	0
Ændring i anvendt regnskabspraksis	(587.309)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>22.856.335</b>

Kapitalandele i kapitalinteresser	Hjemsted	Ejerandel %
ICM A/S	Hørsholm	20,00
GreenUp I ApS	København	20,00

## 11 Ændring i arbejdskapital

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring i varebeholdninger	0	79.961.466
Ændring i tilgodehavender	(163.682)	70.371.571
Ændring i leverandørgæld mv.	(5.831.206)	(54.695.764)
	<b>(5.994.888)</b>	<b>95.637.273</b>

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har ikke afgivet pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

## 13 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 14 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
JSE Invest ApS, Rungsted Kyst

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
JSE Invest ApS, Rungsted Kyst

**15 Dattervirksomheder**

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Safety Star A/S	Rungsted Kyst	A/S	77,1
Selchau Ejendomme ApS	Hørsholm	ApS	100,0

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre eksterne omkostninger		(35.500)	(40.663)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(35.500)</b>	<b>(40.663)</b>
Andre finansielle indtægter	1	774.716	850.073
Andre finansielle omkostninger	2	(3.575)	(911)
<b>Resultat før skat</b>		<b>735.641</b>	<b>808.499</b>
Skat af årets resultat	3	(167.287)	(186.356)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>568.354</b>	<b>622.143</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		32.300.000	32.300.000
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>32.300.000</b>	<b>32.300.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>32.300.000</b>	<b>32.300.000</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		20.216.210	19.294.317
Tilgodehavende skat		0	5.302.979
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.430.812	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>22.647.022</b>	<b>24.597.296</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>19.132</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>22.647.022</b>	<b>24.616.428</b>
<b>Aktiver</b>		<b>54.947.022</b>	<b>56.916.428</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		51.370.782	53.802.428
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>54.450.782</b>	<b>56.882.428</b>
Bankgæld		15	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.000	34.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		177.572	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		200.000	0
Skyldig skat		92.653	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>496.240</b>	<b>34.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>496.240</b>	<b>34.000</b>
<b>Passiver</b>		<b>54.947.022</b>	<b>56.916.428</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Transaktioner med nærtstående parter	9		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	53.802.428	3.000.000	56.882.428
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	(2.431.646)	3.000.000	568.354
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>51.370.782</b>	<b>3.000.000</b>	<b>54.450.782</b>



# Modervirksomhedens noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	774.716	850.073
	<b>774.716</b>	<b>850.073</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.482	0
Renteomkostninger i øvrigt	0	686
Øvrige finansielle omkostninger	93	225
	<b>3.575</b>	<b>911</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	161.841	178.021
Regulering vedrørende tidligere år	5.446	8.335
	<b>167.287</b>	<b>186.356</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Overført resultat	(2.431.646)	(2.377.857)
	<b>568.354</b>	<b>622.143</b>

## 5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	32.300.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>32.300.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>32.300.000</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

JSE Invest ApS har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for gælden i Safety Star A/S til kreditinstitut. Safety Star A/S har pr. 31. december 2021 ingen gæld til kreditinstitut.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har afgivet en solidarisk selvskyldnerkaution til sikkerhed for al mellemværende med datterselskabets bankforbindelse. På balancetidspunktet er der ingen bankgæld i datterselskabet.

## 8 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Jan Selchau  
Piniehøj 21  
2960 Rugsted Kyst

## 9 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
